



RADOMSKI SZPITAL SPECJALISTYCZNY
im. dr. Tytusa Chałubińskiego
26-610 Radom, ul. Lekarska 4, tel. 48 361-51-00, www.szpital.radom.pl
NIP 796-00-12-187 REGON: 000315086

Sekcja Zamówień Publicznych
26-610 Radom, ul. Lekarska 4
tel. 48 361-52-83, 48 361-52-84, fax. 48 361-52-13
e-mail: zampubl@rszs.regiony.pl

RSS/SZP/P-25/2020

Radom, dnia 16.07.2020r.

Wykonawcy ubiegający się o udzielenie zamówienia publicznego

Dotyczy: przetargu nieograniczonego poniżej 214 000 euro na: **świadczenie usług transportu pacjentów dializowanych w Radomskim Szpitalu Specjalistycznym**

Zamawiający - Radomski Szpital Specjalistyczny im. dr. Tytusa Chałubińskiego w Radomiu, przy ul. Lekarskiej 4, zgodnie z art. 38 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo zamówień publicznych /tekst jedn. Dz. U. z 2019 r. poz. 1843 ze zm./, udziela odpowiedzi na zapytania Wykonawców złożone w niniejszym postępowaniu oraz na podstawie art. 38, ust. 4 ustawy Pzp modyfikuje treść SIWZ, mianowicie:

Pytanie 1

SIWZ, rozdz. 5. WARUNKI UDZIAŁU W POSTĘPOWANIU, pkt. 5.1.2, lit. c) I:

„I. Potencjał techniczny wykonawcy -warunek ten zostanie spełniony, jeżeli wykonawca wykaże, że posiada lub dysponuje środkami transportu z odpowiednim wyposażeniem minimum 4 pojazdami, umożliwiającymi przewóz maksymalnie 8 osób plus kierowca”.

Czy Zamawiający potwierdza, że pojazdami skierowanymi do realizacji przedmiotowego zamówienia mają być pojazdy przystosowane fabrycznie do transportu pacjentów niepełnosprawnych na wózkach inwalidzkich, którzy posiadają dysfunkcje narządu ruchu i orzeczenie o niepełnosprawności lub orzeczenie o stopniu niepełnosprawności wydane na podstawie ustawy z dnia 27 sierpnia 1997 r. o rehabilitacji zawodowej i społecznej oraz zatrudnianiu osób niepełnosprawnych (status osoby niepełnosprawnej)?

Odpowiedź: Zamawiający nie potwierdza. Zamawiający w SIWZ wymaga pojazdów przystosowanych do przewozu pacjentów na wózkach inwalidzkich, krzesłkach kardiologicznych lub w pozycji leżącej nie wskazując czy to przystosowanie nastąpiło fabrycznie czy pojazd został przystosowany później poza fabryką. Zamawiający wymaga przedstawienia przez Wykonawcę kserokopii dokumentów wydanych przez producenta pojazdu, homologacji lub innych, potwierdzających dopuszczenie pojazdów do wykonywania transportu zgodnego z SIWZ. Wybór rodzaju dokumentów potwierdzających spełnienie tego warunku należy do Wykonawcy.

Pytanie 2

SIWZ, rozdz. 5. WARUNKI UDZIAŁU W POSTĘPOWANIU, pkt. 5.1.2, lit. c) I:

„I. Potencjał techniczny wykonawcy -warunek ten zostanie spełniony, jeżeli wykonawca wykaże, że posiada lub dysponuje środkami transportu z odpowiednim wyposażeniem minimum 4 pojazdami, umożliwiającymi przewóz maksymalnie 8 osób plus kierowca”.

Czy Zamawiający potwierdza, że pojazdy przeznaczone do przewozu osób niepełnosprawnych ruchowo mają posiadać fabryczną homologację pojazdu do przewozu u niepełnosprawnych ruchowo, nadaną przez Ministerstwo Infrastruktury producentowi pojazdów, a dokument ten ma być przekazany przez Oferentów na każde żądanie Zamawiającego.

Tylko taki dokument bowiem jasno dopuszcza pojazd do przewozu osób niepełnosprawnych ruchowo.

Odpowiedź: Patrz odpowiedź na pytanie nr 1.

Pytanie 3

SIWZ, rozdz. 5. WARUNKI UDZIAŁU W POSTĘPOWANIU, pkt. 5.1.2, lit. c) I:

„I. Potencjał techniczny wykonawcy -warunek ten zostanie spełniony, jeżeli wykonawca wykaże, że posiada lub dysponuje środkami transportu z odpowiednim wyposażeniem minimum 4 pojazdami, umożliwiającymi przewóz maksymalnie 8 osób plus kierowca”.

Czy Zamawiający potwierdza, że pojazdy przeznaczone do przewozu osób w pozycji leżącej mają to być homologowane pojazdy specjalne-sanitarne w klasie minimum A1 zgodnie z normą PN EN 1789?

Odpowiedź: Patrz odpowiedź na pytanie nr 1.

Pytanie 4

SIWZ, rozdz. 5. WARUNKI UDZIAŁU W POSTĘPOWANIU, pkt. 5.1.2, lit. c) I:

„I. Potencjał techniczny wykonawcy -warunek ten zostanie spełniony, jeżeli wykonawca wykaże, że posiada lub dysponuje środkami transportu z odpowiednim wyposażeniem minimum 4 pojazdami, umożliwiającymi przewóz maksymalnie 8 osób plus kierowca”.

Czy Zamawiający potwierdza, że pojazdy przeznaczone do przewozu osób w pozycji leżącej mają posiadać fabryczną homologację pojazdu sanitarnego-specjalnego, aktualną na dzień składania ofert, a dokument ten ma być przekazany przez Oferentów na każde żądanie Zamawiającego?

Odpowiedź: Patrz odpowiedź na pytanie nr 1.

Pytanie 5

SIWZ, rozdz. 5. WARUNKI UDZIAŁU W POSTĘPOWANIU, pkt. 5.1.2, lit. c) I:

„I. Potencjał techniczny wykonawcy -warunek ten zostanie spełniony, jeżeli wykonawca wykaże, że posiada lub dysponuje środkami transportu z odpowiednim wyposażeniem minimum 4 pojazdami, umożliwiającymi przewóz maksymalnie 8 osób plus kierowca”.

Czy Zamawiający potwierdza, że wyposażenia pojazdów przeznaczonych przez Oferenta do realizacji przedmiotu zamówienia ma być zgodne z normą PN-EN 1789 dla pojazdu w klasie A1?

Odpowiedź: Patrz odpowiedź na pytanie nr 1.

Pytanie 6

SIWZ, rozdz. 5. WARUNKI UDZIAŁU W POSTĘPOWANIU, pkt. 5.1.2, lit. c) I:

„I. Potencjał techniczny wykonawcy -warunek ten zostanie spełniony, jeżeli wykonawca wykaże, że posiada lub dysponuje środkami transportu z odpowiednim wyposażeniem minimum 4 pojazdami, umożliwiającymi przewóz maksymalnie 8 osób plus kierowca”.

Czy Zamawiający potwierdza, że Oferent musi posiadać aktualne na dzień złożenia oferty paszporty medycznych lub techniczne (zgodnie z Ustawą o wyrobach medycznych z dnia 20 maja 2010 r.) na cały sprzęt będący na wyposażeniu ambulansu typu A1 zgodnie z normą PN-EN1789, i przedstawić je na każde żądanie Zamawiającego?

Odpowiedź: Zamawiający nie wymaga posiadania aktualnych na dzień złożenia oferty paszportów medycznych lub technicznych.

Pytanie 7

SIWZ, rozdz. 5. WARUNKI UDZIAŁU W POSTĘPOWANIU, pkt. 5.1.2, lit. c) I:

„I. Potencjał techniczny wykonawcy -warunek ten zostanie spełniony, jeżeli wykonawca wykaże, że posiada lub dysponuje środkami transportu z odpowiednim wyposażeniem minimum 4 pojazdami, umożliwiającymi przewóz maksymalnie 8 osób plus kierowca”.

Czy Zamawiający potwierdza, że wszystkie złożone do Oferty pojazdy mają posiadać decyzję/opinię sanitarno-epidemiologiczną aktualną na dzień składania ofert?

Uzasadnienie: aktualnie, zgodnie z obowiązującym stanem epidemii na obszarze Rzeczypospolitej Polskiej wymagany jest reżim sanitarny obejmujący pracowników, chorych oraz pojazdy. Dokumentem potwierdzającym, że pojazd spełnia wymogi sanitarne, m.in. określone Ustawą o Zapobieganiu Chorobom zakaźnym, i może być miejscem udzielania świadczeń, jest opinia/decyzja sanitarno-epidemiologiczna. Zwracamy też uwagę, że

obejmuje ona również kontrole procedur sanitarnych podmiotu występującego o decyzję/opinię.

Odpowiedź: Zamawiający nie wymaga potwierdzenia, że wszystkie złożone do oferty pojazdy mają posiadać decyzję/opinię sanitarno-epidemiologiczną aktualną na dzień składania ofert.

Pytanie 8

Czy Zamawiający potwierdza, że Oferent ma prowadzić dezynfekcję pojazdów przy pomocy wyspecjalizowanych urządzeń lub jeśli ich nie posiada mieć zawartą umowę na dzień składania ofert, na dezynfekcję z podmiotem zewnętrznym?

Uzasadnienie: chorzy dializowani są w grupie szczególnego ryzyka zakażeniem wirusem COVID 19. Prawidłowa dezynfekcja pojazdu wynika wprost z Ustawy.

Odpowiedź: Wykonawca sam zdecyduje jak zrealizuje obowiązek dezynfekcji pojazdów. Może to wykonywać poprzez zawarcie umowy z firmą zewnętrzną lub własnym personelem.

Pytanie 9

Czy Zamawiający potwierdza, że Oferent winien przedstawić umowę na dezynfekcję z podmiotem zewnętrznym, lub dokumenty zakupu urządzeń do dezynfekcji ultradźwiękowej lub innej posiadanej na dzień składania oferty na każde wezwanie Zamawiającego?

Uzasadnienie: Zgodnie z Rozporządzeniem Ministra Zdrowia z dnia 24 marca 2020 r. zmieniającym rozporządzenie w sprawie ogłoszenia na obszarze Rzeczypospolitej Polskiej stanu epidemii, brak tego wymogu jest możliwym źródłem zakażenia.

Odpowiedź: Wykonawca sam zdecyduje jak zrealizuje obowiązek dezynfekcji pojazdów. Może to wykonywać poprzez zawarcie umowy z firmą zewnętrzną lub własnym personelem.

Pytanie 10

Czy Zamawiający potwierdza, że pojazdy mają być wyposażone w tlen medyczny, a Oferent ma posiadać aktualną na dzień złożenia ofert umowę na zakup tlenu medycznego wraz z atestowanymi butlami, która ma być udostępniona Zamawiającemu na każde jego wezwanie?

Odpowiedź: Nie.

Pytanie 11

Czy Zamawiający potwierdza, iż oferent ma być na dzień złożenia ofert podmiotem leczniczym?

Uzasadnienie: Wyłącznie podmiot leczniczy może realizować świadczenia zdrowotne w ambulansach. Takim świadczeniem jest podawanie leków, a tlen medyczny jest produktem leczniczym-lekiem. Jeśli Zamawiający nie potwierdza, uznać należy, że pojazdy nie mogą być wyposażone w butle z tlenem.

Odpowiedź: Nie.

Pytanie 12

Czy Zamawiający potwierdza, że Oferent ma posiadać własną dyspozytornię, czynną 24h we wszystkie dni roku, z kontaktem telefonicznym, umożliwiającym przyjmowanie od Zamawiającego zleceń wyjazdów transportu osób dializowanych? Jest to identyczna sytuacja jak w przypadku transportu sanitarnego. Zamawiający winien mieć możliwość kontakty z Wykonawcą, w przypadku gdy zachodzi konieczność wykonania dializy wyrównawczej, dodatkowej, lub poinformowania go, że chory np. przebywa w szpitalu.

Odpowiedź: Zamawiający nie wymaga. Wykonawca zapewni łączność telefoniczną z kierowcami pojazdów i wyznaczy Koordynatora transportów, który będzie współdziałał z upoważnionymi pracownikami Zamawiającego.

Pytanie 13

Czy Zamawiający potwierdza, że pojazdy Oferenta mają być do wyłącznej dyspozycji Zamawiającego?

Odpowiedź: Pojazdy Oferenta mają być do wyłącznej dyspozycji Zamawiającego w czasie niezbędnym dla realizacji usługi zgodnie z SIWZ.

Pytanie 14

Zwracamy się z prośbą o zamieszczenie zapisu w treści projektu umowy -zał.nr 7 do SIWZ umożliwiającego stronom rozwiązanie umowy z 1 miesięcznym wypowiedzeniem. Proponujemy wprowadzenie następującego zapisu:

„Każda ze stron może wypowiedzieć umowę z ważnych powodów z zachowaniem 1miesięcznego okresu wypowiedzenia.”

W przypadku umów długoterminowych w momencie zawierania stosunku prawnego strony nie są w stanie przewidzieć wszystkich okoliczności oraz czynników mających negatywny wpływ wykonanie zobowiązań umownych dla każdej ze stron. Wprowadzenie możliwości rozwiązania umowy za wypowiedzeniem ma na celu stworzenie podstaw prawnych do zakończenia stosunku prawnego pomiędzy stronami, jeżeli z określonych powodów nie mają możliwości kontynuowania współpracy na dotychczasowych warunkach.

Odpowiedź: W zamówieniach publicznych obowiązuje zasada zawierania umów na czas oznaczony. Umowa ma być zawarta na okres 12 miesięcy więc nie jest umową długoterminową. Z uwagi na fakt, że umowa dotyczy transportu pacjentów, nie można dopuścić do sytuacji zagrożenia ciągłości realizacji usługi. Przesłanki wcześniejszego rozwiązania umowy są określone w projekcie umowy. Zamawiający nie wyraża zgody.

Dodatkowo Zamawiający zmienia zapis we wzorze umowy § 8 ust. 5:

Zapis:

5. Wszystkie pojazdy skierowane do realizacji przedmiotu zamówienia muszą być spełniać wymagania zgodnie z SIWZ. Stwierdzenie niezgodności zostanie opisane i przesłane Wykonawcy z żądaniem niezwłocznego usunięcia niezgodności. W przypadku stwierdzenia niezgodności w zakresie rodzaju pojazdu, wyposażenia Wykonawca zapłaci karę umowną w wysokości 500,00 zł (słownie pięćset złotych), naliczaną za każdy dzień do dnia usunięcia niezgodności.

Zmienia się na:

5. Wszystkie pojazdy skierowane do realizacji przedmiotu zamówienia muszą spełniać wymagania zgodnie z umową. Stwierdzenie niezgodności zostanie opisane i przesłane Wykonawcy z żądaniem niezwłocznego usunięcia niezgodności. W przypadku stwierdzenia niezgodności parametrów pojazdu z wymaganiami określonymi w umowie, Wykonawca zapłaci karę umowną w wysokości 500,00 zł (słownie pięćset złotych), naliczaną za każdy dzień od dnia stwierdzenia niezgodności do dnia jej usunięcia.

W załączeniu zmienione strony SIWZ, które są obowiązujące.

DYREKTOR
Radomskiego Szpitala Specjalistycznego
im. Dr. Tadeusza Chałubińskiego
Dyrektor Radomskiego Szpitala Specjalistycznego

Marek Pacyna

**UMOWA /WZÓR/
Świadczenie usług transportu pacjentów dializowanych w Radomskim Szpitalu
Specjalistycznym**

Zawarta w dniu pomiędzy:
Radomskim Szpitalem Specjalistycznym im. dr. Tytusa Chałubińskiego w Radomiu przy ulicy
Lekarskiej 4, wpisanym do Krajowego Rejestru Sądowego pod nr 0000031259,
reprezentowanym przez:

Marka Pacynę - Dyrektora

(zwanym dalej „Zamawiającym”)

a firmą z siedzibą w zarejestrowaną w
....., reprezentowaną przez :

1.
2.

(zwaną dalej „Wykonawcą”)

w wyniku przeprowadzenia postępowania o udzielenie zamówienia publicznego w trybie
przetargu nieograniczonego poniżej 214 000 euro na podst. art. 39 ustawy z dnia
29 stycznia 2004 r. Prawo zamówień publicznych (tekst jedn. Dz. U. z 2019 r. poz. 1843 ze
zm.), o następującej treści:

§ 1.

Przedmiot umowy

1. Przedmiotem umowy jest świadczenie usług transportu pacjentów dializowanych w
Radomskim Szpitalu Specjalistycznym im. dr. Tytusa Chałubińskiego i dotyczy:
 - a) przywozu pacjentów na dializę z miejsca zamieszkania lub pobytu do Stacji Dializ
 - b) odwóz ze Stacji Dializ do miejsca zamieszkania lub miejsca pobytu
 - c) transportu pacjentów do Ośrodków Transplantologii na terenie całego kraju i
transportu pacjentów dializowanych do innego szpitala lub przywozu z tego szpitala
na zabieg HD.
2. Liczba faktycznie przewożonych pacjentów może ulec zmianie w okresie obowiązywania
umowy. Zamawiający dostarczy Wykonawcy, w formie pisemnej, przed przystąpieniem
Wykonawcy do wykonania niniejszej umowy aktualny harmonogram przewozów
pacjentów dializowanych z określeniem dni i godzin transportu oraz danych osobowych
pacjentów i adresów ich zamieszkania, który będzie obowiązywał o ile nie zostanie
zastąpiony nowym harmonogramem.
3. W przypadku potrzeby dializowania nowego pacjenta, nieokreślonego w harmonogramie
przewozów pacjentów dializowanych, Zamawiający wystawi indywidualne zlecenie
pisemne na przewóz z określeniem dni i godzin transportu oraz danych osobowych
pacjenta i adresem zamieszkania, które będzie obowiązywało, o ile nie zostanie
zastąpione nowym harmonogramem lub zleceniem. Zamawiający może dokonywać
jednorazowych zmian w transporcie w stosunku do określonych w ww. harmonogramie
lub zleceniach na indywidualną prośbę pacjenta - zmiany będą zgłaszane przez
Zamawiającego na bieżąco przed koniecznością wykonania przewozu. Zmiana
harmonogramu lub zlecenia jest dopuszczalna obowiązuje od chwili wprowadzenia
zmiany.
4. Wykonawca nie może pobierać od pacjenta lub jego opiekuna ani od innych podmiotów
opłat z tytułu realizowanych usług transportowych.
5. Wykonawca będzie realizował umowę pojazdami określonymi w załączniku nr 3 do
umowy.
6. Pojazdy muszą spełniać następujące wymagania:

- a) Przystosowanie potwierdzone przez producenta pojazdu lub poświadczone homologacją, lub innych dokumentów o przystosowaniu pojazdów do rodzaju transportu, będącego przedmiotem zamówienia.
 - b) rok produkcji pojazdów nie starszy niż 2015, (wyłącznie rok produkcji pojazdów a nie data pierwszej rejestracji pojazdu)
 - c) zarejestrowane w Polsce
 - d) kierownica po lewej stronie
 - e) klimatyzacja przedziału kierowcy i przedziału pasażerskiego,
 - f) tapicerka samochodowa zmywalna, z możliwością wykonywania dezynfekcji bieżących,
 - g) podłoga o powierzchni antypoślizgowej, łatwo zmywalnej z możliwością przeprowadzenia dezynfekcji.
 - h) dodatkowe ogrzewanie przedziału pasażerskiego,
 - i) środki transportu winny posiadać system łączności ze Stacją Dializ-telefon komórkowy
 - j) każdy z pojazdów winien posiadać aktualne badanie techniczne oraz polisę OC i NW.
7. Wykonawca zobowiązany jest do utrzymania pojazdów w należytej czystości, regularnego mycia, sprzątania i dezynfekcji wnętrza pojazdów.
 8. Wykonawca będzie realizował umowę osobami określonymi w załączniku nr 2 do umowy.
 9. Integralną część umowy stanowi SIWZ i wybrana oferta.

§ 2.

Termin realizacji umowy

1. Termin realizacji umowy - od 03.09.2020 r. do 03.09.2021 r.

§ 3.

Osoby odpowiedzialne za realizację umowy

1. Osobami odpowiedzialnymi za realizację umowy ze strony Zamawiającego są: Pielęgniarka Oddziałowa Oddziału Dializ nr tel. 48 361-54-11 lub osoba ją zastępująca oraz kierownik Działu Administracyjno - Gospodarczego nr tel. 48 361-52-75.
2. Osobą odpowiedzialną za realizację umowy ze strony Wykonawcy jest nr tel./fax

§ 4.

Sposób realizacji usługi

1. Wykonywanie transportów pacjentów z miejsca zamieszkania (lub pobytu, np. w trakcie hospitalizacji) do Stacji Dializ Zamawiającego w Radomiu ul. Tochtermana 1 w celu poddania ich zabiegowi hemodializy;
2. Wykonywanie transportów powrotnych pacjentów po przeprowadzonym zabiegu hemodializy ze Stacji Dializ Zamawiającego w Radomiu ul. Tochtermana 1 do miejsca zamieszkania pacjentów (lub pobytu, np. w trakcie hospitalizacji);
3. Transport pacjentów na zabiegi hemodializy musi się odbywać zgodnie z ustalonym harmonogramem oraz na podstawie bieżących potrzeb Zamawiającego.
4. Liczba pojazdów skierowana do realizacji usługi każdego dnia, na każdą zmianę **nie może być mniejsza niż 3 pojazdy**. Wykonawca zapewni taką ilość i rodzaj pojazdów, aby przedmiot umowy był wykonywany w sposób ciągły i nieprzerwany, bez opóźnień, zgodnie z bieżącymi potrzebami Zamawiającego.
5. Wykonawca jest zobowiązany utrzymywać w gotowości liczbę pojazdów nie niższą niż wymagana w SIWZ a w razie potrzeby i na każde żądanie Zamawiającego zapewni wykonywanie usługi **nie mniej niż 4 pojazdami**.
6. Wykonawca zobowiązuje się do dostarczenia pacjentów dializowanych do stacji dializ **nie wcześniej niż 40 minut i nie później niż 10 minut przed planowanym zabiegiem**.
7. Zmiany rozpoczynają się: I zmiana - od godz. 7:00, II zmiana od godz. 12:30, III zmiana od godz. 18:00.
8. Zmiany kończą się: I zmiana - godz. 12:00, II zmiana godz. 17:30, III zmiana godz. 22:30.
9. Planowane godziny mogą ulegać zmianie z uwagi na stan zdrowia pacjenta lub inne uzasadnione okoliczności, o czym Wykonawca będzie informowany na bieżąco.

10. Czas przewozu pacjenta w jedną stronę (dom-Stacja Dializ, Stacja Dializ - dom) nie może być dłuższy niż 40 minut w mieście, 1,5 godzina poza miastem.
11. Wykonawca jest zobowiązany do pomocy pacjentom przy wsiadaniu i wysiadaniu ze środka transportu oraz o ile wymaga tego stan zdrowia pacjenta, do pomocy przy opuszczaniu przez niego miejsca zamieszkania i powrocie do miejsca zamieszkania.
12. Wykonawca jest zobowiązany przekazać pacjenta przed hemodializą personelowi medycznemu Stacji Dializ (w przypadku konieczności na łóżko dializacyjne lub inne wskazane miejsce) i odbierać pacjenta po hemodializie od personelu medycznego Stacji Dializ (w przypadku konieczności bezpośrednio z łóżka dializacyjnego lub innego wskazanego miejsca).
13. W przypadku transportu pacjenta niepełnosprawnego wymagającego transportu w pozycji leżącej lub poruszającego się na wózku inwalidzkim, osoba będzie przewożona środkiem transportu przystosowanego do tego typu transportu z obsadą min. 2 osób, w tym kierowca + noszowy, przy czym nie musi być to transport pojedynczej osoby. Personel przewożący osobę niepełnosprawną jest zobowiązany w szczególności do: odebrania osoby bezpośrednio z miejsca zamieszkania, wprowadzenia lub wniesienia osoby do pojazdu oraz wyprowadzenia lub wyniesienia osoby z pojazdu, dostarczenia osoby bezpośrednio do Stacji Dializ oraz odbioru jej ze Stacji Dializ po zakończeniu hemodializy, udzielania wszelkiej pomocy w trakcie transportu, dostarczenia osoby bezpośrednio do miejsca zamieszkania.
14. Wykonawca zobowiązuje się do udzielenia ewentualnej pierwszej pomocy przedlekarskiej w przypadku zasłabnięcia pacjenta lub zaistnienia takiej potrzeby w związku z innym zdarzeniem, a w razie potrzeby wezwania pomocy lekarskiej.
15. Wykonawca zapewni łączność telefoniczną z kierowcami pojazdów i wyznaczy Koordynatora transportów, który będzie współdziałał z upoważnionymi pracownikami Zamawiającego. Nr tel. do koordynatora
16. Wykonawca zobowiązuje się do zapewnienia ciągłości realizacji usługi w przypadku choroby, urlopu osób, przy pomocy, których wykonuje przedmiot umowy.
17. W przypadku awarii pojazdów świadczących usługę, Wykonawca w terminie bezzwłocznym zapewni transport zastępczy, spełniający ten sam standard pojazdu lub w klasie wyższej w czasie nie dłuższym niż 1 godzina.
18. W przypadku braku zapewnienia ciągłości świadczenia usługi przez Wykonawcę lub odmowy wykonania transportu zleconego przez Zamawiającego, Zamawiający uprawniony będzie do powierzenia jej wykonania podmiotowi zewnętrznemu na koszt i ryzyko Wykonawcy. Wykonawca zrzeka się prawa do kwestionowania kosztu wykonania transportu zastępczego i wyraża zgodę na potrącenie kosztów wykonania takiego transportu z najbliższej płatności.
19. Uwagi dot. transportu i zlecenia transportu będą przekazywane przez Zamawiającego Wykonawcy telefonicznie na nr telefonu Rozmowy te będą nagrywane przez Zamawiającego, na co Wykonawca wyraża zgodę.

§ 5.

Odpowiedzialność i obowiązki Wykonawcy

1. Od chwili przejścia pacjenta przez osoby skierowane przez Wykonawcę do realizacji zamówienia lub przy pomocy których Wykonawca wykonuje zamówienie, odpowiedzialność za pacjenta ponosi Wykonawca.
2. Wykonawca ponosi pełną odpowiedzialność odszkodowawczą za szkody majątkowe i osobowe powstałe w związku z wykonywaniem przez niego usług transportowych, w tym za skutki spowodowane u przewożonych osób, ewentualnymi wypadkami drogowymi oraz skutki związane z niewłaściwym czy nieterminowym wykonaniem usługi.
3. Wykonawca ponosi odpowiedzialność regresową w stosunku do Zamawiającego (prawo Zamawiającego do dochodzenia od Wykonawcy zwrotu sum wypłaconych tytułem odszkodowania związanych z wykonywaniem usługi przez Wykonawcę) do wysokości odszkodowań orzeczonych prawomocnymi wyrokami sądów związanymi z realizacją przez

- wyższej w czasie nie dłuższym niż 1 godzina. Jeżeli, w przypadku wystąpienia awarii pojazdu, Wykonawca nie usunie uszkodzenia lub nie podstawí pojazdu o tych samych parametrach lub w klasie wyższej w czasie nie dłuższym niż 1 godzinę, zapłaci karę umowną w wysokości 100,00 zł (słownie: sto złotych) naliczaną za każdą rozpoczętą godzinę zwłoki a Zamawiający uprawniony będzie do powierzenia wykonania transportu zastępczego podmiotowi zewnętrznemu na koszt i ryzyko Wykonawcy.
5. ***Wszystkie pojazdy skierowane do realizacji przedmiotu zamówienia muszą spełniać wymagania zgodnie z umową. Stwierdzenie niezgodności zostanie opisane i przesłane Wykonawcy z żądaniem niezwłocznego usunięcia niezgodności. W przypadku stwierdzenia niezgodności parametrów pojazdu z wymaganiami określonymi w umowie, Wykonawca zapłaci karę umowną w wysokości 500,00 zł (słownie pięćset złotych), naliczaną za każdy dzień od dnia stwierdzenia niezgodności do dnia jej usunięcia.***
 6. Zamawiający ma prawo do wstrzymania transportu w przypadku, gdy personel środka transportu nie będzie posiadał odpowiednich kwalifikacji. W wyniku wstrzymania transportu Zamawiającemu przysługuje uprawnienie do naliczenia kary umownej. W przypadku stwierdzenia, że personel środka transportu nie posiadał odpowiednich kwalifikacji Wykonawca zapłaci karę umowną w wysokości 500,00 zł (słownie pięćset złotych), naliczaną za każdy dzień do dnia usunięcia niezgodności.
 7. Wszystkie pojazdy skierowane do realizacji przedmiotu zamówienia muszą być utrzymane w należytej czystości i właściwym stanie sanitarnym. Stwierdzenie niezgodności zostanie opisane i przesłane Wykonawcy z żądaniem niezwłocznego usunięcia niezgodności. Jeżeli Wykonawca nie usunie opisanych niezgodności zapłaci karę umowną w wysokości 100,00 zł (słownie: sto złotych), naliczaną za każdy dzień do dnia usunięcia niezgodności.
 8. Zlecenia transportów do realizacji będą przekazywane pracownikom Wykonawcy przez upoważnionych pracowników Zamawiającego. W przypadku nieuzasadnionej odmowy wykonania zlecenia transportu Wykonawca pokryje koszty transportu zastępczego zleconego przez Zamawiającego innemu podmiotowi świadczącemu tego typu usługi. W przypadku wystąpienia drugiej i następnej nieuzasadnionej odmowy wykonania transportu, Wykonawca pokryje koszty transportu zastępczego zleconego przez Zamawiającego innemu podmiotowi świadczącemu tego typu usługi oraz zapłaci karę umowną w wysokości 500,00 zł (słownie: pięćset złotych), naliczaną za każdą odmowę wykonania transportu.
 9. Nałożona kara zostanie potrącona przez Zamawiającego z najbliższej płatności lub z zabezpieczenia należytego wykonania umowy, Wykonawcy zostanie przekazana Nota obciążeniowa.
 10. Wykonawca ponosi odpowiedzialność przed organami kontroli PIP, BHP, Sanepid za wykonanie usługi zgodnie z przepisami. Wszystkie kary nałożone na Zamawiającego z tego tytułu będą obciążały Wykonawcę.
 11. Zapłacenie kary umownej nie zwalnia Wykonawcy z obowiązku świadczenia usług, ani żadnych innych obowiązków wynikających z Umowy.
 12. W przypadku odstąpienia od umowy z winy Wykonawcy przez którąkolwiek ze stron zapłaci on Zamawiającemu karę umowną w wysokości 10% wartości brutto niezrealizowanej części umowy.
 13. W przypadku odstąpienia od umowy z winy Zamawiającego przez którąkolwiek ze stron zapłaci on Wykonawcy karę umowną w wysokości 10% wartości brutto niezrealizowanej części umowy.
 14. W razie zaistnienia istotnej zmiany okoliczności powodującej, że wykonanie umowy nie leży w interesie publicznym, czego nie można było przewidzieć w chwili zawarcia umowy, lub dalsze wykonywanie umowy może zagrozić istotnemu interesowi bezpieczeństwa państwa lub bezpieczeństwu publicznemu, zamawiający może odstąpić od umowy w terminie 30 dni od dnia powzięcia wiadomości o tych okolicznościach.
 15. Zamawiający zastrzega sobie prawo do dochodzenia odszkodowania uzupełniającego przenoszącego wysokość kar umownych do wysokości rzeczywiście poniesionej szkody.

§ 9.

Rozstrzygnięcie sporów

1. Zamawiający i Wykonawca podejmą starania w celu polubownego rozstrzygnięcia wszelkich sporów powstałych między nimi, a wynikających z Umowy lub pozostających w pośrednim bądź bezpośrednim związku z Umową, na drodze bezpośrednich negocjacji.
2. Jeśli po 30 dniach od rozpoczęcia bezpośrednich negocjacji, Zamawiający i Wykonawca nie są w stanie polubownie rozstrzygnąć sporu, to każda ze Stron może poddać spór rozstrzygnięciu sądu polubownego lub sądu powszechnego właściwego dla siedziby Zamawiającego.

§ 10.

Podwykonawcy

1. Zlecenie podwykonania nie zwalnia Wykonawcy od odpowiedzialności i zobowiązań wynikających z niniejszej umowy.
2. Wykonawca nie może zaangażować do wykonania Umowy podwykonawców, bez uprzedniej zgody Zamawiającego wyrażonej na piśmie.
3. Wykonawca gwarantuje, że podwykonawca posiada odpowiednie uprawnienia w takim zakresie, aby wykonać prawidłowo zamówienie objęte umową.
4. Wykonawca zapewnia, że podwykonawcy będą przestrzegać wszelkich postanowień umowy.
5. Wykonawca odpowiada wobec Zamawiającego za wszelkie działania lub zaniechania swoich podwykonawców jak za swoje działania lub zaniechania. Wykonawca ponosi wobec Zamawiającego pełną odpowiedzialność wraz z gwarancją za czynności, które wykonuje przy pomocy podwykonawcy, elementy umowy, w tym w szczególności zakres prac, termin wykonania oraz wynagrodzenie.
6. Wykonawca przedkłada Zamawiającemu poświadczoną za zgodność z oryginałem kopię zawartej umowy o podwykonawstwo w terminie 7 dni od dnia jej zawarcia.
7. Zamawiający dokona bezpośredniej zapłaty wynagrodzenia przysługującego podwykonawcom w przypadku, gdy wykonawca uchyli się od obowiązku zapłaty wynagrodzenia podwykonawcom.
8. Jako uchylenie się od obowiązku zapłaty przez wykonawcę wynagrodzenia należnego podwykonawcom uznany będzie brak przedłożenia dowodów zapłaty podwykonawcom.
9. W przypadku występowania płatności, do których uprawnieni są Podwykonawcy, Wykonawca w terminie 7 dni od daty wystawienia własnej faktury lub rachunku przedłoży Zamawiającemu dowód zapłaty należności na rzecz Podwykonawców z tytułu czynności objętych w fakturze lub rachunku Wykonawcy.
10. W przypadku dokonania bezpośredniej zapłaty Podwykonawcy, o których mowa w ust. 7, Zamawiający potrąci kwotę wypłaconego wynagrodzenia z wynagrodzenia należnego Wykonawcy.
11. Wykonawca ponosi wobec Zamawiającego pełną odpowiedzialność za czynności wykonane przez Podwykonawcę.

§ 11.

Kontrola NFZ

Wykonawca zobowiązuje się poddać kontroli Narodowego Funduszu Zdrowia na zasadach określonych w ustawie z dnia 27 sierpnia 2004r o świadczeniach opieki zdrowotnej finansowanych ze środków publicznych (t.j. Dz. U. z 2019 r. poz. 1373) w zakresie wymagań wynikających z umowy zawartej pomiędzy Zamawiającym a NFZ.

§ 12.

Ochrona Danych Osobowych

Powierzenie przetwarzania danych osobowych zgodnie z Rozporządzeniem Parlamentu Europejskiego i Rady UE z dnia 27 kwietnia 2016 r. w sprawie ochrony osób fizycznych w związku z przetwarzaniem danych osobowych i w sprawie swobodnego przepływu takich danych oraz uchylenia dyrektywy 95/46/WE (dalej „*Rozporządzenie*”)

1. Dane osobowe przetwarzane przez Radomski Szpital Specjalistyczny objęte są ochroną zgodnie z *Rozporządzeniem*.
2. Wykonawca może przetwarzać dane osobowe wyłącznie na udokumentowane polecenie Zamawiającego - co dotyczy też przekazywania danych osobowych do państwa trzeciego lub organizacji międzynarodowej - chyba że obowiązek taki nakłada na Wykonawcę prawo Unii lub prawo państwa członkowskiego, któremu podlega Wykonawca. W takim przypadku przed rozpoczęciem przetwarzania Wykonawca informuje Zamawiającego o tym obowiązku prawnym, o ile prawo to nie zabrania udzielania takiej informacji z uwagi na ważny interes publiczny.
3. Na mocy niniejszej umowy Wykonawca będzie przetwarzał dane osobowe pacjentów dializowanych w Radomskim Szpitalu Specjalistycznym zakwalifikowanych do transportu: imię i nazwisko, adres zamieszkania/pobytu, informacje o stanie zdrowia oraz dane identyfikacyjne personelu oddziału Dializ potwierdzającego wykonanie usługi transportowej pacjentów - wyłącznie w zakresie ich utrwalania i przechowywania. Wykonywanie przez Wykonawcę operacji przetwarzania danych w zakresie lub celu przekraczających zakres i cel opisany powyżej wymaga każdorazowej pisemnej zgody Zamawiającego.
4. Powierzone przez Zamawiającego dane osobowe będą przetwarzane przez Wykonawcę wyłącznie w zakresie i celu określonym w niniejszej umowie.
5. Wykonawca zapewnia, by osoby upoważnione do przetwarzania danych osobowych zobowiązały się do zachowania tajemnicy lub by podlegały odpowiedniemu ustawowemu obowiązkowi zachowania tajemnicy.
6. Wykonawca uwzględniając stan wiedzy technicznej, koszt wdrażania oraz charakter, zakres, kontekst i cele przetwarzania oraz ryzyko naruszenia praw lub wolności osób fizycznych o różnym prawdopodobieństwie wystąpienia i wadze zagrożenia, zobowiązuje się do wdrożenia odpowiednich środków technicznych i organizacyjnych, aby zapewnić stopień bezpieczeństwa odpowiadający temu ryzyku.
7. Wykonawca biorąc pod uwagę charakter przetwarzania danych, w miarę możliwości pomaga Zamawiającemu poprzez odpowiednie środki techniczne i organizacyjne wywiązać się z obowiązku odpowiadania na żądania osoby, której dane dotyczą, w zakresie wykonywania jej praw określonych w rozdziale III *Rozporządzenia*.
8. Wykonawca uwzględniając charakter przetwarzania danych osobowych oraz dostępne mu informacje, pomaga Zamawiającemu wywiązać się z obowiązków określonych w art. 32-36 *Rozporządzenia*.
9. Wykonawca nie korzysta z usług innego podmiotu przetwarzającego (Podwykonawcy) bez uprzedniej szczegółowej lub ogólnej pisemnej zgody Zamawiającego. W przypadku ogólnej pisemnej zgody Wykonawca informuje Zamawiającego o wszelkich zamierzonych zmianach dotyczących dodania lub zastąpienia innych podmiotów przetwarzających (Podwykonawców), dając tym samym Zamawiającemu możliwość wyrażenia sprzeciwu wobec takich zmian.
10. Wykonawca zapewnia, że na inny podmiot przetwarzający (Podwykonawcę) nałożone zostaną te same obowiązki ochrony danych, jakie na Wykonawcę nakłada niniejsza umowa, a w szczególności obowiązek zapewnienia wystarczających gwarancji wdrożenia odpowiednich środków technicznych i organizacyjnych, by przetwarzanie odpowiadało wymogom *Rozporządzenia*.
11. Jeżeli ten inny podmiot przetwarzający (Podwykonawca) nie wywiąże się ze spoczywających na nim obowiązków ochrony danych, pełna odpowiedzialność wobec Zamawiającego za wypełnienie obowiązków tego innego podmiotu przetwarzającego (Podwykonawcy) spoczywa na Wykonawcy.

12. Wykonawca udostępnia Zamawiającemu wszelkie informacje niezbędne do wykazania spełnienia obowiązków określonych w art. 28 *Rozporządzenia* oraz umożliwi Zamawiającemu lub audytorowi upoważnionemu przez Zamawiającego przeprowadzanie audytów, w tym inspekcji, i przyczynia się do nich.
13. Po audycie/inspekcji Zamawiający może przekazać Wykonawcy pisemne zalecenia wraz z terminem ich realizacji.
14. Wykonawca po zakończeniu realizacji usług, o których mowa w §1 niniejszej umowy zaleźnie od decyzji Zamawiającego usuwa lub zwraca mu wszelkie dane osobowe oraz usuwa wszelkie istniejące ich kopie, chyba że prawo Unii lub prawo państwa członkowskiego nakazują przechowywanie danych osobowych.
15. W przypadku, gdy Wykonawca korzysta z usług innego podmiotu przetwarzającego (Podwykonawcy), to zapewnia on realizację obowiązku, o którym mowa w ust. 14 przez inny podmiot przetwarzający (Podwykonawcę).
16. Wykonawca niezwłocznie jednakże nie później niż w terminie 24 godzin informuje Zamawiającego o każdym przypadku naruszenia powierzonych do przetwarzania danych osobowych.
17. Wykonawca niezwłocznie informuje Zamawiającego o każdym postępowaniu administracyjnym lub sądowym dotyczącym powierzonych do przetwarzania danych osobowych, a także o każdej kontroli lub audycie dotyczącym tychże danych osobowych.
18. Wykonawca ponosi odpowiedzialność za wszelkie wyrządzone osobom trzecim szkody, które powstały w związku z nienależytym przetwarzaniem przez niego powierzonych danych osobowych.
19. Wykonawca ponosi pełną odpowiedzialność za wszelkie szkody poniesione przez Zamawiającego oraz przez osoby, których dane zostały powierzone Wykonawcy, jeżeli wynikają one z działań Wykonawcy stanowiących naruszenie przepisów *Rozporządzenia* i dotyczą powierzonych na mocy niniejszej umowy danych osobowych.
20. Zamawiający może rozwiązać niniejszą umowę ze skutkiem natychmiastowym, gdy Wykonawca:
 - a. nie usunie uchybień stwierdzonych podczas audytu/inspekcji;
 - b. przetwarza powierzone dane osobowe w sposób niezgodny z *Rozporządzeniem* oraz niniejszą umową.

§ 13.

Prawo właściwe, język, zmiany umowy

1. W zakresie nieuregulowanym w umowie znajdują zastosowanie przepisy regulujące kwestię udzielania zamówień publicznych, a w zakresie niesprzecznym z tymi przepisami - Kodeks cywilny.
2. Niniejsza umowa została zawarta w języku polskim.
3. Wszelkie zmiany umowy wymagają zachowania formy pisemnej, pod rygorem nieważności.
4. Zakazuje się zmian postanowień zawartej umowy w stosunku do treści oferty, na podstawie której dokonano wyboru wykonawcy, chyba, że zachodzą okoliczności wymienione w art. 144 ustawy prawo zamówień publicznych.
5. Zamawiający dopuszcza następujące zmiany do umowy:
 - a) wydłużeniu terminu realizacji umowy, w sytuacji braku Wykonawcy na kolejny okres, lub wyczerpaniu wartości umowy, z tym, że przedłużenie umowy nie może nastąpić na okres dłuższy niż 6 miesięcy,
 - b) skróceniu terminu realizacji umowy, w sytuacji wyczerpania wartości umowy,
 - c) zmiana numeru konta bankowego, zmiany te wymagają aneksu do umowy.
6. Przewiduje się następujące możliwości zmiany umowy bez konieczności zawierania aneksu do umowy poprzez złożenie na piśmie oświadczenia polegające na:
 - a) wprowadzeniu zmian w przypadku zmiany przez Zamawiającego harmonogramu transportu pacjentów na dializy wynikającej z bieżących potrzeb.

- b) wprowadzeniu zmian w przypadku zmiany przez Wykonawcę osób, które będą skierowane przez Wykonawcę do realizacji zamówienia, z zastrzeżeniem, że zmiana musi być zgodna w min. zakresie z warunkiem udziału w postępowaniu dla potencjału kadrowego, chyba że Zamawiający wniesie sprzeciw do przedstawionego wykazu w terminie 14 dni od jego otrzymania. W powyższym przypadku obowiązuje ostatecznie przekazany wykaz;
- c) wprowadzeniu zmian w przypadku zmiany przez Wykonawcę pojazdów, które będą uczestniczyć w wykonaniu zamówienia, z zastrzeżeniem, że zmiana musi być zgodna z warunkiem udziału w postępowaniu określonym dla potencjału technicznego, chyba że Zamawiający wniesie sprzeciw do przedstawionego wykazu w terminie 14 dni od jego otrzymania. W powyższym przypadku obowiązuje ostatecznie przekazany wykaz.
- d) Zamawiający zastrzega sobie możliwość zmiany umowy poprzez zwiększenie wymogów dotyczących środków transportu wraz z wyposażeniem, w przypadku zmiany przepisów i norm regulujących działalność transportu będącego przedmiotem zamówienia.

7. Zmiany dokonane w naruszeniu ust. 3, 4, 5 i 6 niniejszego § są nieważne.

§ 14.

Egzemplarze umowy

Umowa została sporządzona w trzech jednobrzmiących egzemplarzach, z czego jeden egzemplarz dla Wykonawcy oraz dwa egzemplarze dla Zamawiającego.

Załączniki do umowy:

Załącznik nr 1 - Formularz cenowy

Załącznik nr 2 - Wykaz osób

Załącznik nr 3 - Wykaz narzędzi

** niepotrzebne skreślić*

Akceptuję pod względem finansowym:

.....
(podpis Głównego Księgowego)

WYKONAWCA

ZAMAWIAJĄCY

.....

.....

Sporządziła: Izabela Włodek